
SECTOR: Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y
Alimentación

1

( pesos )

de  1 08

D e n o m i n a c i ó n
F
I

F
N

S
F

ENTIDAD: JAG Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

A
I

Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

P
P

O001

E006

E005

M001

E005

E006

E005

Apoyo a la Función Pública y Buen
Gobierno 

Generación de Proyectos de
Investigación 

Apoyo al cambio tecnológico en las
actividades agropecuarias, rurales,
acuícolas y pesqueras 

Actividades de apoyo administrativo 

Apoyo al cambio tecnológico en las
actividades agropecuarias, rurales,
acuícolas y pesqueras 
Generación de Proyectos de
Investigación 

Apoyo al cambio tecnológico en las
actividades agropecuarias, rurales,
acuícolas y pesqueras 

 5,954,904

 440,185,380

 12,757,000

 79,330,394

 1,049,553,124

 25,760,000

 9,666,000

 5,954,904

 440,185,380

 12,757,000

 79,330,394

 1,049,553,124

 25,760,000

 9,666,000

 5,101,904

 

 

 75,316,394

 772,007,161

 

 

 853,000

 440,185,380

 12,757,000

 4,014,000

 277,545,963

 25,760,000

 9,666,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 001

 007

 007

 002

 007

 007

Función pública y buen gobierno

Tecnificación e innovación de las
actividades del sector

Tecnificación e innovación de las
actividades del sector

Servicios de apoyo administrativo

Tecnificación e innovación de las
actividades del sector

Tecnificación e innovación de las
actividades del sector

 5,954,904

 440,185,380

 12,757,000

 79,330,394

 1,075,313,124

 9,666,000

 5,954,904

 440,185,380

 12,757,000

 79,330,394

 1,075,313,124

 9,666,000

 5,101,904

 

 

 75,316,394

 772,007,161

 

 853,000

 440,185,380

 12,757,000

 4,014,000

 303,305,963

 9,666,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 01

 02

 03

 04

Función Pública

Investigación Científica

Desarrollo Tecnológico

Servicios Científicos y Tecnológicos

Innovación

 5,954,904

 440,185,380

 12,757,000

 1,154,643,518

 9,666,000

 5,954,904

 440,185,380

 12,757,000

 1,154,643,518

 9,666,000

 5,101,904

 

 

 847,323,555

 

 853,000

 440,185,380

 12,757,000

 307,319,963

 9,666,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3

 8

Coordinación de la Política de
Gobierno

Ciencia, Tecnología e Innovación

 5,954,904

 1,617,251,898

 5,954,904

 1,617,251,898

 5,101,904

 847,323,555

 853,000

 769,928,343

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1

 3

Gobierno

Desarrollo Económico

 5,954,904

 1,617,251,898

 5,954,904

 1,617,251,898

 5,101,904

 847,323,555

 853,000

 769,928,343

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,623,206,802  1,623,206,802  852,425,459  770,781,343       GASTO PROGRAMABLE


