PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 ANÁLISIS FUNCIONAL PROGRAMÁTICO ECONÓMICO (EFECTIVO)

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

ENTIDAD: JAG Instituto Nacional de Investigaciones Forestales, Agrícolas y Pecuarias

SECTOR: 08 Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Página: 1 de 1
Alimentación

=	Allitetitacion														
	F N	S F	A I	P P	Denominación	Gasto Total	Gasto Corriente				Gasto de Inversión				
F							Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
					GASTO PROGRAMABLE	1,623,206,802	1,623,206,802	852,425,459	770,781,343						
1	3				Gobierno Coordinación de la Política de Gobierno	5,954,904 5,954,904	5,954,904 5,954,904	5,101,904 5,101,904	853,000 853,000						
		04	001	O001	Función Pública Función pública y buen gobierno Apoyo a la Función Pública y Buen Gobierno	5,954,904 5,954,904 5,954,904	5,954,904 5,954,904 5,954,904	5,101,904 5,101,904 5,101,904	853,000 853,000 853,000						
3	8	01			Desarrollo Económico Ciencia, Tecnología e Innovación Investigación Científica	1,617,251,898 1,617,251,898 440,185,380	1,617,251,898 1,617,251,898 440,185,380	847,323,555 847,323,555	769,928,343 769,928,343 440,185,380						
			007	E000	Tecnificación e innovación de las actividades del sector	440,185,380	440,185,380		440,185,380						
		02		E006	Generación de Proyectos de Investigación Desarrollo Tecnológico	440,185,380 12,757,000	440,185,380 12,757,000		440,185,380 12,757,000						
		02	007		Tecnificación e innovación de las actividades del sector	12,757,000	12,757,000		12,757,000						
				E005	Apoyo al cambio tecnológico en las actividades agropecuarias, rurales, acuícolas y pesqueras	12,757,000	12,757,000		12,757,000						
		03	002		Servicios Científicos y Tecnológicos Servicios de apoyo administrativo	1,154,643,518 79,330,394	1,154,643,518 79,330,394	847,323,555 75,316,394	307,319,963 4,014,000						
			007	M001	Actividades de apoyo administrativo Tecnificación e innovación de las actividades del sector	79,330,394 1,075,313,124	79,330,394 1,075,313,124	75,316,394 772,007,161	4,014,000 303,305,963						
				E005	Apoyo al cambio tecnológico en las actividades agropecuarias, rurales, acuícolas y pesqueras	1,049,553,124	1,049,553,124	772,007,161	277,545,963						
				E006	Generación de Proyectos de Investigación	25,760,000	25,760,000		25,760,000						
		04	007		Innovación Tecnificación e innovación de las actividades del sector	9,666,000 9,666,000	9,666,000 9,666,000		9,666,000 9,666,000						
				E005	Apoyo al cambio tecnológico en las actividades agropecuarias, rurales, acuícolas y pesqueras	9,666,000	9,666,000		9,666,000						
L			<u> </u>										I	ı	